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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda nya 
sanktionsåtgärder i syfte att öka omhändertagandet av trafikdödad ren och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
I nordligaste Sverige är vårvintern en av de vackraste och mest uppskattade årstiderna. 
Men med smältande snö och stigande temperaturer tinar dessvärre en stor mängd på-
körda renar fram längs våra vägar. Detta är ett årligt fenomen som inte bara ger upphov 
till en stank av förruttnelse utan också medför en ökad risk för följdolyckor då asätare 
dras till kadavren invid vägen.  

Renen är ett tamdjur som strövar och i landskapet beter sig som ett vilt djur. Tyvärr 
så påkörs många renar och man uppskattar att omkring 2 000 djur trafikdödas årligen. I 
de fall en eller flera renar skadas i trafiken inleds ett eftersök snarlikt de som sker efter 
en viltolycka. Dock med en annan administrativ hantering. Detta då renen i juridisk 
mening är ett tamdjur som inte omfattas av reglerna i jaktlagen (1987:259) om eftersök 
av trafikskadat vilt. Renar omfattas således inte heller av den landsomspännande 
organisation av eftersöksjägare som finns för att omhänderta vilt som varit inblandat i 
en trafikolycka. Renen har till skillnad från viltet en ägare, och ansvaret för omhänder-
tagande av påkörda renar åligger berörd sameby. Av antalet renkadaver som återfinns 
längs våra vägar, inte minst efter snösmältning, kan man dessvärre med fog hävda att 
detta är ett ansvar som inte efterlevs på ett tillfredsställande sätt. 

Fenomenet upprör inte sällan lokalbefolkningen och riskerar att spä på fördomar och 
motsättningar mellan majoritetsbefolkningen och samebyarna. Det borde därför ligga i 
allas intresse att påkörd ren faktiskt omhändertas och bortforslas. Inte minst ur ett djur-
etiskt perspektiv.  



 
 

2 

År 2020 presenterade Trafikverket rapporten Renskötsel och Infrastruktur – Förslag 
till färdplan (2020:116), där myndigheten redogör för hur frågan om transportinfra-
struktur och renskötsel kan utvecklas och hanteras övergripande. Man identifierar 
kunskaps- och utvecklingsbehov samt föreslår åtgärder. I arbetet ingår även en 
kunskapsöversyn av sakområdet, vilken sammanfattas i rapporten Renskötsel och 
Infrastruktur – En kunskapssammanställning av forskning och utvecklingsprojekt 
(2020:117), som presenterades samma år. Trafikverket har därefter tagit fram en 
uppdaterad rutin för djurpåkörningar på väg (TDOK 2023:0214) som gäller för hela 
landet, där också hanteringen av renar som skadats eller dödats i trafiken framgår. 
Frågan är emellertid om detta är tillräckligt eller om tillräckliga incitament att faktiskt 
stävja problemet saknas. Mot bakgrund av detta bör därför tydligare sanktionsåtgärder 
utredas och övervägas i syfte att förmå samebyarna att ta ansvar för sina påkörda och 
trafikdödade renar.  
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